
 
 

UCHWAŁA NR LIII/499/2024 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kołczygłowy na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) 
Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kołczygłowy na rok 2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Krause 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 02.04.2024 r.

Poz. 1683



Załącznik do uchwały Nr LIII/499/2024 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 6 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOŁCZYGŁOWY NA ROK 2024 

Podstawą prawną podjęcia uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kołczygłowy”, zwanego dalej Programem, jest 
art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 1. 
Cel i zadania programu 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu gminy Kołczygłowy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania programu to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Gmina realizuje zadanie poprzez : 

1. Zlecanie odłowu bezdomnych zwierząt i doprowadzenie ich do Schroniska dla Zwierząt 
„PRZYTULISKO” prowadzone przez Chojnickie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt w Chojnicach, ul. 
Igielska 24, tel. +48 500 085 222, e-mail: przytulisko@gmail.com 

2. Współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona zwierząt oraz 
z zarządcami kół łowieckich działającymi na obszarze gminy Kołczygłowy, w celu zapewnienia bezdomnym 
zwierzętom opieki oraz miejsca w schronisku. 

3. Zapewnienie doprowadzonym do schroniska zwierzętom opieki, właściwych warunków bytowych 
i lekarsko – weterynaryjnych. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez Gminę przy pomocy przedstawicieli  
jednostek pomocniczych tj. sołtysów sołectw, organizacji społecznych, których statutowym  celem jest ochrona 
zwierząt oraz społecznych opiekunów zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przez: 

a) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1683



b) tworzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt (w szczególności kotów), deklarujących współpracę 
w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

c) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących w celu zapewnienia im opieki i ograniczenia rozrodczości; 

d) współpracę ze społecznymi opiekunami oraz lekarzami weterynarii mającymi siedziby na terenie Gminy, 
w przypadkach uzasadnionej potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno żyjących; 

e) podejmowanie działań mających na celu dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez  wydawanie karmy 
społecznym opiekunom zwierząt; 

f) edukację mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do 
bezdomnych zwierząt (ulotki, plakaty, programy edukacyjne dla dzieci i młodzieży, imprezy plenerowe, 
strony internetowe). 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez wyłapywanie w sposób stały, zwierząt 
bezdomnych i gospodarskich błąkających się, pozostających bez właściciela oraz tych, które uciekły lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone przez wyspecjalizowanych 
pracowników schroniska dla zwierząt, z którym Gmina Kołczygłowy posiada podpisana umowę. 

3. Rozwiązywanie interwencji dotyczących bezdomnych zwierząt, celem ich odławiania, nastąpi przy 
współpracy pracowników schroniska, Urzędu Gminy Kołczygłowy oraz policjantów Posterunku Policji 
w Kołczygłowach. 

4. Odławiane bezdomne zwierzęta będą przewożone do schroniska dla zwierząt. 

5. Zwierzęta które pokąsały człowieka lub są podejrzane o wściekliznę będą wyłapywane i dostarczone do 
miejsc wskazanych przez Inspekcję Weterynaryjną w celu przeprowadzenia obserwacji lub badań. Dalsze 
postępowanie ze zwierzętami po zakończonej obserwacji lub badaniu i wykluczeniu wścieklizny należy do 
obowiązków Gminy. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz poprawy warunków bezpieczeństwa na terenie 
gminy Kołczygłowy wprowadza się sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt doprowadzanych do 
schroniska dla zwierząt z terenu gminy Kołczygłowy z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

2. Gmina Kołczygłowy pokrywać będzie koszty związane ze sterylizacją, kastracją w miarę możliwości 
finansowych budżetu Gminy. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą w schronisku dla zwierząt. 

4. Gmina po zgłoszeniu przez społecznych opiekunów zwierząt i we współpracy z tymi opiekunami, 
w uzasadnionych przypadkach zlecać będzie dokonanie dodatkowych zabiegów sterylizacji lub kastracji przez 
lekarza weterynarii tj. Gabinet Weterynaryjny LEŚNA, ul. Akacjowa 46, 77-100 Bytów, reprezentowany przez 
lekarza weterynarii Piotra Burlińskiego, tel. 606 222 284. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Zapobieganie bezdomności następuje przez włączenie się Gminy w poszukiwaniu właścicieli lub osób, 
pod których opieką zwierzęta dotychczas pozostawały (np. poprzez ogłoszenia wraz ze zdjęciem psa lub kota 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy). 

2. Gmina we współpracy ze schroniskiem prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych psów i kotów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 
im należyte warunki bytowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1683



3. Gmina przy współpracy z przedszkolami i szkołami promuje adopcję zwierząt przyjętych z terenu Gminy 
do schroniska. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów, realizowane będzie przez schronisko dla zwierząt. 

2. Gmina po zgłoszeniu przez społecznych opiekunów zwierząt i we współpracy z tymi opiekunami, 
w uzasadnionych przypadkach zlecać będzie także lekarzowi weterynarii usypianie ślepych miotów 
bezdomnych psów i kotów wolno żyjących. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Gospodarstwo rolne położone w miejscowości Witanowo 2, 77-140 Kołczygłowy zapewniać będzie 
tymczasową opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Kołczygłowy. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

1. Gmina w ramach zawartych umów zapewni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. Po udzielenie pomocy poszkodowanemu zwierzęciu bezdomnemu, zostanie 
ono przetransportowane do schroniska. 

2. Na terenie gminy Kołczygłowy całodobową opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami wraz 
z przypadkami zdarzeń drogowych z ich udziałem zapewni miejscowy lekarz weterynarii Jerzy Wielgosz 
prowadzący Gabinet Weterynaryjny w Kołczygłowach przy ulicy Polnej 1/1, tel. 605 276 025. 

3. Zabiegi w zakresie wykonywania badań ogólnych, zdjęć RTG, szczepień, szycia ran, eutanazji, 
kastracji/sterylizacji zwierząt prowadzić będzie Gabinet Weterynaryjny LEŚNA ul. Akacjowa 46, 77-100 
Bytów, reprezentowany przez lekarza weterynarii Piotra Burlińskiego, tel. 606 222 284. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

1. Środki finansowe zabezpieczające realizację Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Kołczygłowy. 

2. Na realizację Programu w 2024 roku planuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości  

28 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, 
abonament za rezerwację miejsca w schronisku, szczepienia ochronne zwierząt 23 000,00 zł; 

b) zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt, usypianie ślepych miotów, opieka weterynaryjna – 5 000,00 zł; 

c) zakup karmy dla zwierząt – 1 000,00 zł. 

3. W uzasadnionych przypadkach będzie możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na  realizację 
założeń Programu w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w ust. 2 okażą się niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1683


	UCHWAŁA NR LIII/499/2024 RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOŁCZYGŁOWY NA ROK 2024
	Rozdział 1 - Cel i zadania programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.1 ust. 2


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.3 ust. 2


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Finansowanie Programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10
	lit. a w zał.1 rozdz.10 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.10 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.10




		2024-04-02T11:56:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




